

برگزاری رزمایش مرکب دریایی ایران و پاکستان

فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به تعاملات «دناجا» با نیروی دریایی پاکستان گفت: برگزاری رزمایش مرکب با این کشور را در دستور کار داریم.

به گزارش صلواسیمه، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران درباره میزان آمادگی این نیرو اظهار داشت: توانمندی نیروی دریایی ارتش به‌قدری بالاست که می‌توانیم در تمامی حوزه‌ها باقدرت و اقتدار در دریاها حضور پیدا کنیم. امیر دریادار ایرانی همچنین درباره حضور ناوگروه صلح و دوستی نیروی دریایی ارتش پاکستان در ایران عنوان کرد: هدف از حضور این ناوگروه در ایران تبادل تجربیات، دیپلماسی دفاعی و نمایش همکاری و دوستی بین دو کشور است. او در خصوص همکاری‌های مشترک دریایی ایران و پاکستان هم گفت: در حوزه دریایی، اقدامات مشترکی را انجام می‌دهیم که ایجاد مرکز امنیت در حوزه شمال اقیانوس هند از جمل □ این اقدامات است. فرمانده نیروی دریایی ارتش اضافه کرد: برگزاری رزمایش مرکب با نیروی دریایی پاکستان را هم در دستور کار داریم.

تأمین ۲۰ درصد برق کشور از طریق فناوری هسته‌ای

معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی سازمان انرژی اتمی کشور گفت: تا سال ۱۴۳۰ حدود ۲۰ درصد برق کشور از طریق فناوری هسته‌ای تأمین خواهد کرد.

به گزارش فارس، معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی سازمان انرژی اتمی کشور، عصر امروز در حاشیه جشنواره تقدیر از پژوهشگران کاشان اظهار داشت: سازمان انرژی اتمی به نیروی انسانی متخصص در زمینه فناوری هسته‌ای نیازمند است. وی با بیان به اینکه منبع اصلی تأمین نیروی انسانی دانشگاه‌است، افزود: سازمان برای تأمین این نیروها، با دانشگاه‌های مختلف تفاهم‌نامه‌هایی منعقد می‌کند. قنادی با اشاره به توسعه نیروگاه‌های هسته‌ای افزود: هدف سازمان، افزایش تولید برق هسته‌ای از طریق ساخت نیروگاه‌های جدید است. معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی سازمان انرژی اتمی کشور از فعالیت نیروگاه پوشر در حال حاضر خبر داد و گفت: دو نیروگاه دیگر نیز در دست‌ساخت است. او با اشاره بر برنامه بلندمدت سازمان در زمینه زیرساخت‌های انرژی برق کشور، از رسیدن به ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای تا سال ۱۴۴۰ خبر داد که حدود ۲۰ درصد برق کشور را تأمین خواهد کرد. قنادی خاطرنشان کرد: ساخت نیروگاه‌ها در استان‌های مختلف از جمله هرمزگان و شمال کشور در نظر گرفته شده است. معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی سازمان انرژی اتمی کشور با اشاره به پیهود سلامت و امنیت غذایی توسط سازمان، افزود: سازمان انرژی اتمی علاوه بر تولید برق، در ارتقای سلامت جامعه و امنیت غذایی نیز نقش دارد. وی این امر را از طریق تولید داروپلاورها برای درمان بیماری‌ها، بهبود کیفیت محصولات کشاورزی و افزایش عمر نگهداری آن‌ها دانست که با استفاده از فناوری هسته‌ای در علم پزشکی انجام می‌شود. قنادی کاشش ۲۰درصدی ائتلاف محصولات کشاورزی با استفاده از فناوری‌های هسته‌ای را جزو یکی از اهداف پیهود سلامت و امنیت غذایی سازمان بیان کرد. معاون سازمان انرژی اتمی ایران امروز سه‌شنبه (۴دی‌ماه ۱۴۰۳) باهدف دیدار و گفت‌وگو با اعضای هیئت‌علمی دانشگاه کاشان، قنبدانی از پژوهشگران برتر و توسعه همکاری‌های علمی و پژوهشی به شهرستان کاشان سفر کرده است.

گره‌گشایی از پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری با ۲۰۰ همت

بر اساس اعلام مسئولان دولتی، حدود ۴۵۰ هزار نفر در صف دریافت وام ازدواج هستند از طرف دیگر بانک مرکزی اعلام کرده که برای پایان صف این تسهیلات حدود ۱۹۰ همت منابع جدید نیاز است. دولت و مجلس چه تدابیری برای این مسئله‌اندیشیده‌اند؟

به گزارش تسنیم، یکی از مسائلی که در یکی دو سال گذشته پیش‌روی جوانان در شرف ازدواج قرار گرفته، ماجرای «انتظار در صف وام ازدواج» است. در دوران دولت قبل شاهد بودیم که شهید رئیسی در کسوت ریاست‌جمهوری چندین بار به بانک مرکزی و وزارت اقتصاد دستور داد تا منابع لازم برای پایان صف دریافت این تسهیلات تأمین شود. اقدامات لازم هم صورت بگیرد در این باره چندین باره □ زمانی هم معین شده بود که البته در زمان فرارسیدن آن مواعید، صف واد کم‌تر و کوتاه‌تر شد؛ اما به صفر نرسید. با جابه‌جایی زود هنگام دولت و استقرار دولت چهاردهم نیز این مسئله کامکان وجود دارد و به گفته □ مسئولان دولتی حدود ۴۵۰ هزار نفر در صف دریافت این وام قرار دارند. نکته □ دیگر اینکه مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بودجه سال ۱۴۰۴، ارقام ۳۰۰ و ۲۵۰ میلیون تومان وام ازدواج تعیین شده برای امسال را برای سال بعد تغییر نداد و تغییر در آن اعمال نکرد. البته این اقدام برای زوجینی که در صف رفتن به خانه □ بخت قرار دارند، این سوال را به وجود آورد که چرا باتوجه‌به وضعیت کنونی تورم و گرانی کالاها، وام ازدواجی که مدت‌ها در صف دریافت آن هستند برای سال آینده اضافه نشد؟ پیش‌تر احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان دراین خصوص اعلام کرده بود: باید بدانیم که تعداد تقاضاها بالاست و امیولاریم بتوانیم همین میزان را هم پرداخت کنیم. در این زمینه تأمین منابع نیز مهم است. آقای رئیس‌جمهور بر موضوع جوانان توجه ویژه‌ای دارند و به بانک مرکزی و وزیر اقتصاد در این باره دستور صادر کرده‌اند. او درباره میزان افراد منتظر این تسهیلات نیز با بیان اینکه بر اساس چندین آمار موجود حدود ۲۷۰ هزار الی ۴۰۰ هزار نفر در صف دریافت این تسهیلات قرار دارند، به علت این مسئله اشاره و اعلام کرد: منابع به میزان کافی در اختیار بانک‌ها قرار نگرفته است تا تسهیلات پرداخت شود.

آموزش تخصصی و عمومی ۲ میلیون سرباز در ۷ سال

جشنواره جوان سرباز نیروی زمینی سپاه پاسداران برگزار شد

به گزارش ایستنا، سردار لطفی معاون نیروی انسانی نیروی زمینی سپاه در جشنواره جوان سرباز، گفت: نگاه به سرباز در نظام جمهوری اسلامی مقدس است و سهمی از امنیت پایدار کشور، مدیون سربازان ما است. او افزود: امروز سربازان بر اساس ساختار و سازمانی که تعریف شده و طبق مهارت‌ها و رشته تحصیلی که دارند به کارگیری اصولی و منطقی می‌شوند. لطفی ادامه داد: در حوزه مهارت‌آموزی و توانمندسازی سربازان اقدامات خوبی صورت‌گرفته که منجر به اشتغال‌زایی در کشور شده است. موسی کمالی مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی ستاد کل نیروهای مسلح نیز در این نمایش درباره مهارت‌آموزی سربازان اظهار کرد: نهضت مهارت‌آموزی نیروهای مسلح از حدود ۷ سال پیش در نیروهای مسلح آغاز شده و نیروهای مسلح یکی از ۱۹ گروه هدف سازمان فنی حرفه‌ای قرار گرفتند. امروز اعلام می‌کنیم که در هفت سال گذشته ۲ میلیون سرباز را آموزش تخصصی و عمومی داده‌ایم. او افزود در طول جنگ ۸ سال دفاع مقدس بالغ بر ۳ میلیون جوان سرباز وارد نیروهای مسلح شدند، از جان و ناموس و مرزهای کشور دفاع کردند و ۶۰ هزار شهید از جوانان سرباز وطن تقدیم نظام اسلامی شده است.

دولت وعده رفع فیلتر را محقق کرد

نماینده مردم ابهر، خرم‌دره و سلطانیه در مجلس شورای اسلامی رفع فیلتر واتساپ و گوگل‌پلی را تحقق یکی از وعده‌های دولت چهاردهم دانست و گفت: ضمن فراهم‌شدن زمینه برای استفاده بدون مشکل مردم از پلتفرم‌های اینترنتی باید حکمرانی قیفی برای استفاده سالم از فضای مجازی به‌ویژه در کسبوکارها و جلوگیری از ولنگاری آن برنامه‌ریزی کرد.

منصور علیمردانی در گفت‌وگو با ایرنا درباره رفع فیلتر گوگل‌پلی و پیام‌رسان واتساپ به‌عنوان گام اول تحقق وعده دولت پژوهشکان درمورد رفع فیلترینگ گفت: از زمان فیلتر پیام‌رسان‌ها، تأثیر منفی فیلترینگ بر فضای مجازی کاملاً مشخص بود و حتی بعضی از فیلترشکن‌های رایگان افراد را به صفحات خاص و غیراخلاقی هدایت می‌کردند و تأثیرات منفی آن بر جامعه و خانواده‌ها دیده می‌شد. او با بیان اینکه با فیلترینگ فضای مجازی موافق نیست، افزود: البته باید حکمرانی دقیقی برای استفاده سالم از فضای مجازی به‌ویژه در کسبوکارها و جلوگیری از ولنگاری آن باهدف عدم تولید و انتشار محتوای غیراخلاقی برنامه‌ریزی شود که این موضوع یکی از اهداف دولت چهاردهم است. علیمردانی با تأکید بر اینکه باید هم از محاسن فضای مجازی بهره برد و هم اینکه از مضرات آن کاست، یادآور شد: اینکه به‌خاطر برخی ضررهای فضای مجازی به طور کامل از منافع و امتیازات آن چشم‌پوشی کنیم، اشتباه است و تجربه در این سال‌ها نشان داد فیلترینگ به‌هیچ‌عنوان نتوانست به اهداف خود دست یابد. او مدیریت فضای مجازی را در چنین شرایطی بسیار مهم دانست و گفت: حکمرانی و مدیریت فضای مجازی به این معناست که از فواید آن در مسائل اجتماعی، اقتصادی، تجاری و توسعه کسبوکارها به بهترین شکلی استفاده کنیم و با مدیریت هوشمند از مضرات آن نیز بکاهیم. علیمردانی، فیلترینگ کامل فضای مجازی را در رسیدن به اهداف خود بسیار ناموفق دانست و اظهار کرد: در این سال‌ها فقط تولیدکنندگان فیلترشکن به منافع مالی خود رسیدند؛ هزینه‌های گرانی به سبد خانوارها اضافه شد، بر همین اساس نباید کاری که بی‌نتیجه و بی‌فایده است انجام داد؛ اما بافرهنگ سازی و آموزش دقیق و ارتقا سواد رسانه‌ای دانش‌آموزان، دانشجویان و تمام آحاد مردم می‌توان حداکثر استفاده مثبت را از فضای مجازی بهره‌برداری کرد. او خاطرنشان کرد: در مدیریت حکمرانی درست، مردم روش استفاده مفید از تکنولوژی‌ها و فناوری جدید را یاد خواهند گرفت تا بتوانند استفاده مثبت و سالمی از این فناوری‌ها؛ز جمله فضای مجازی انجام دهند که خوشبختانه دولت چهاردهم این رویکرد را به‌درستی هف‌گذاری کرد و در همان ماه‌های اول دولت نسب به اجرای آن گام برداشت.

زنان ایران می‌توانند پست‌های اجرایی کشور را بر عهده بگیرند

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از شُکر استان اصفهان گفت: زنان جامعه ایران می‌توانند درجات عالی علمی را بدست آورند و مسئولیت‌های اجرایی کشور را بر عهده بگیرند و در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی فعالیت کنند.

به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام محسن مظاهری افزود: در صورت تضییع حقی از زنان، ستاد امر به معروف پیگیر احقاق حق آنها خواهد شدوی که در دیدار با جمعی از کُنشگران و فعالان حقوق بشر سخن می‌گفت، با اشاره به حقوق زنان در ایران اسلامی ادامه داد: یکی از مترقی‌ترین قانون‌ها در پاره حقوق زنان در نظام اسلامی ماست که از هیچ جای دنیا وجود ندارد و آنچه که در زمینه حقوق زنان در ایران دیده می‌شود، در کمتر کشوری قابل رویت است. دبیر ستادامر به معروف و نهی از شُکر اصفهان با اشاره به قانون پوشش اضافه کرد: قانون پوشش در همه کشورها از جمله ایران هم برای مردان و زنان وجود دارد و دلیل آن هم صیت از حقوق بانوان است تا تعدی و تعرضی به آنها صورت نگیردوی خاطرنشان کرد: ستاد امریه معروف و نهی از منکر با کمک آحاد مردم و کارمندان دستگاه‌ها، نظارت عالی را بر همه دستگاه‌های اجرایی و حاکمیتی را در کشور بر عهده دارد. حجت الاسلام مظاهری گفت: این ستاد مطالبه‌گر اجرای قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی و ابلاغیه‌های دولتی به دستگاه‌های اجرایی است.

ارامنه اصفهان؛ کنشگران فعال در توسعه شهر



۴ احیای بافت تاریخی جلفا یک تجربه موفق با ارامنه اصفهان است

علی قاسم‌زاده، شهردار اصفهان نیز در این دیدار گفت: ما با ارامنه اصفهان تجربه‌های موثقی در احیای بافت تاریخی شهر داشتم. شهرداری به‌عنوان تسهیل‌گر و ارامنه به‌عنوان کنشگر و سرمایه‌گذار اصلی به مسئله احیای بافت تاریخی جلفا ورود و آن را احیا کردند. همین موضوع باعث شد تا آلن جلفا به یکی از مقاصد گردشگری اصفهان تبدیل شود. شهردار اصفهان خاطرنشان کرد: این تجربه موفق نشان می‌دهد که مردم اصفهان در کنار ارامنه می‌توانند کارهای بزرگ‌تری را انجام دهند. اقق‌هایی که آلن در پیش روی استان با شده است زمینه‌ای خواهد شد تا بتوانیم اصفهان را به روزهای بهتری نزدیک کنیم.

سرمایه‌گذاری در این زمینه بسیار تأکید داریم و تلاش‌های زیادی نیز تا کنون در این زمینه‌ها صورت‌گرفته است.

اسقف اعظم ارامنه اصفهان و جنوب ایران ادامه داد: دو مورد دیگر یعنی انرژی و هوش مصنوعی نیز از دغدغه‌های ما است. سپیان کاشچیان خاطرنشان کرد: ایران از بسیاری کشورهای توسعه‌یافته جهان نهم‌تا عقب نیست؛ بلکه پیشرو و توسعه‌یافته است و در واقع هدف دولت چهارم با موضوع صلح جهانی، گفتگو و وفاق ملی یک گنجی است که در پرتو آن ما می‌توانیم به بسیاری اهداف برسیم.

او افزود: کشور ما دشمنان بدخواه زیادی دارد و دعای ما همیشه این بوده که دولت‌مردان در کمال استقامت و تدبیر این دشمنی را خنثی کنند.



کوچک‌سازی دولت را به دولت‌های آینده ارجاع ندهیم

استان‌ها محول شود. عارف در ادامه گفت: ساده‌سازی قوانین و کاهش بروکراسی، موضوع دیگری است که در این دولت با جدیت دنبال خواهیم کرد. قوانین، طولانی و تفسیر بردار هستند و کارشناس می‌تواند از آنها تفسیرهای گوناگون بکند. مشکل راجع‌ان را حل کند یا مانع‌ترافی کنند. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با انتقاد از موازی کاری گفت: به نحوی شده است که وقتی یک ساختار، ناکارآمد است به دنبال اصلاح آن رتقیم؛ بلکه ساختاری موازی آن ایجاد کردیم. این دو ساختار بعد از مدتی رقیب هم شدند و بعد مقام بالاتر باید بیاید وقت زیادی بگذارد تا دعوی آنها را حل کند اما ممکنه؛ اما ما لت به دنبال حل موازی کاری هستیم. عارف در ادامه یکی دیگر از مضلات نظام اداری را تداخل قوانین دانست و گفت: به‌عنوان مثال در موضوع مواد غذایی، دستگاه‌های مختلف به استاد قانون خوششان را داخل می‌دانند و همین مسئله باعث عدم نظارت جدی بر تولید مواد غذایی شده است چرا که وقتی مشکلی پیش می‌آید هیچ‌کدام از این دستگاه‌ها مسئولیت مشکلی نمی‌پذیرند. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه بعد از ۱۵ ماه جلسه شورای عالی اداری در حال برگزاری است، افزود: من مطمئنم شورای عالی اداری با توانایی‌هایی که دارد و با عملکرد خویش ما را به اهداف دولت چهاردهم خواهد رساند. از این به بعد جلسات باید منظم و با برنامه و در یک بازه زمانی مشخص برگزار شود.

۴ دبیر خانه قوی و مسلط

عارف افزود: باید یک دبیر خانه قوی و مسلط کار را دنبال کند و معاونین وزرا و دستگاه‌ها جلسه بگذارند و از تجربه‌های آنها استفاده کنند. ما معاونین دستگاه‌ها را معاونین تخصصی وزرا می‌دانیم و نگاه‌مان به معاون وزیر، همان نگاه وزیر و معاونین است. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه با اختیارات وزیر است. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه ساده‌سازی و کوچک‌سازی باید با جدیت دنبال شود. تصریح کرد: باید این مشکل را در دولت چهاردهم حل کنیم و به دولت‌های آینده اجازه نشود. من از رفیع‌زاده و همکارانشان می‌خواهم که در پیگیری مصوبات جدی باشند و گزارش پیگیری مصوبات ارائه شود. گفتنی است در این جلسه در اجرای سیاست‌های کلی نظام اداری و به‌منظور تسهیل اجرای فصل ۲۳ قانون برنامه هفتم پیشرفت، کلیات برنامه اصلاح نظام اداری دولت چهاردهم به تصویب رسید.

۴ شورای شهر در جایگاه قانون‌گذاری که توقع می‌رفت قرار ندارد

معاون اول رئیس‌جمهور از برنامه دولت در واگذاری امور شهر به شهرداری‌ها خبر داد و افزود: شورای شهر مرجع قانون‌گذاری شهر باشد، در اولین دوره تشکیل شوراها، امید زیادی به این شیوه به وجود آمد که شورای شهر در حدی باشد که برای شهر قانون‌گذاری کند و نمایندگان مجلس دیگر دنبال آب و برقی و مشکلات شهر و روستای خود نباشند و ملی فکر کنند؛ اما متأسفانه شرایط بدتر از آن زمان است و شورای شهر در جایگاه قانون‌گذاری که توقع می‌رفت قرار ندارد.

۴ بازنگری در قوانین

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه متأسفانه در قوانین و مقررات عموماً نگاه متمرکز را حس می‌کنیم، بیان کرد: نگاه متمرکز در قوانین محسوس است و مرجعیتی که باید استاندار داشته باشد شورای نگهبان از وزیر می‌خواهد و وزیر مسئول همه امورات در نظر گرفته شده است که باید مسئله به نحوی حل شود و اکنون زمان مناسبی است که این اختیارات به استان شکل بگیرد.

در حوزه گردشگری رقم زده و سهم ارامنه اصفهان نیز مشخص و فعال شود.

۴ تأکید ارامنه اصفهان بر توسعه گردشگری و سرمایه‌گذاری

اسقف اعظم ارامنه اصفهان و جنوب ایران از حضور استاندار، شهردار و مسئولان و مدیران اصفهان تشکر کرد و گفت: از اینکه در خانه شما میزبان شما هستیم، بسیار خرسندیم. سپیان کاشچیان افزود: ادای احترام به شهدای ارامنه و آرامگاه هنرمندان پیش از دیدار بیان‌کننده این است که در جمهوری اسلامی ارزش‌های والا در مقام اول از هر چیزی قرار دارد. او به سه رویکرد استاندار برای توسعه اصفهان اشاره کرد و گفت: ما در شورای خلیفه‌گری ارامنه به توسعه گردشگری و

استاندار اصفهان گفت: در این دوره از مدیریت استان، سه راهبرد را سرلوحه توسعه استان قرار دادیم و مطمئن هستیم ارامنه بسیار می‌توانند در این زمینه نقش داشته و اصفهان را به گردشگران معرفی کنند.

مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان در دیدار با اسقف اعظم ارامنه اصفهان و جنوب ایران استاندار اصفهان با بیان اینکه از همسفریان ارامنه می‌خواهیم تا در زمینه هوش مصنوعی و انرژی خورشیدی به‌عنوان کنشگران فعال در توسعه شهر مشارکت کنند افزود: در گذشته در هر امری که با ارامنه اصفهان به توافق رسیدیم عملیاتی شد، حالا نیاز انتظار آن را داریم تا نتسستی پیرامون این سه رویکرد داشته تا با همدلی و هم‌افزایی بیشتر و استفاده از ظرفیت‌های موجود برنامه‌ها را برای ارتقای اصفهان جلو ببریم.

جمالی‌نژاد ادامه داد: تاریخ اصفهان گویای زندگی همدلانه مردم آن همراه با وفاق است. از اینکه توانستیم سهمی از همسفریان ارامنه را در اصفهان داشته باشیم بسیار خرسندیم. همسفریان ارمنی همواره در عرصه‌های مختلف بازرگانی، تجاری و حتی دفاع مقدس دوشادوش شهروندان و دیگر هموطنان خود بوده‌اند. استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: شهدای ارامنه اصفهان در دوران دفاع مقدس در سخت‌ترین عملیات دفاع مقدس شرکت داشتند و این برای ما بسیار ارزشمند است.

او با اشاره به اینکه جدایی بین ارامنه و ایرانیان وجود ندارد، گفت: ورزشکاران، هنرمندان و نیز تجار زیادی در ایران از ارامنه هستند و ما ارتباط متنسجی با هم داریم که این خصوصیت بسیار مهم می‌تواند ظرفیت‌های بالقوه استان را بافعال کند. جمالی‌نژاد افزود: باتوجه‌به تاریخچه این وفاق و همدلی، همه مدیران استان هم قسم شدیم تا شورای گفتگوی اقوام و ادیان پویاتر شود و در راستای توسعه استان گام بردارد. استاندار اصفهان با اشاره به سه رویکرد گردشگری، انرژی و هوش مصنوعی در اصفهان پیشنهاد کرد: باید در هر کدام از این سه زمینه که راهبرد امروز اصفهان است کار گروه مشترکی بین استانداری اصفهان و شورای خلیفه‌گری ارامنه اصفهان تشکیل دهیم تا بتوانیم اتفاقات بهتری را برای توسعه استان بخصوص

